

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔՆԵՐԻ ՍԱՄԻՆ  
(ՈՒՂԱԿԻ ՄԵԹՈԴ) (Ձև 9ա)

«15» ՀՈԿՏԵՄԲԵՐ 2021թ.

«ՍԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՓԲԸ, ք. Երևան, Արամի 3 և 5

Հաշվետու ժամանակաշրջանը՝ 3-րդ եռամսյակ 2021թ.

Ցուցանիշի անվանումը	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը
1	2	3
<b>Դրամական միջոցների տարեկցի մնացորդը</b>	85,061	148,382
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ստացված ապահովագրավճարներ	3,205,559	3,468,164
Վերապահովագրական գործունեությունից ստացված մուտքեր	23,001	6,980
Գործառնական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	253,088	180,751
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>3,481,648</b>	<b>3,655,895</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Վճարված ապահովագրական հատուցումներ (ապահովագրական գումարներ)	(838,234)	(888,333)
Փոխանցված վերապահովագրավճարներ	(84,436)	(97,322)
Կանխարգելիչ միջոցառումների նպատակով ծախսեր		
Առնչվող տրամադրված գումարների մարումներ	(5,633)	5,578
Վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	(356,744)	(332,606)
Վճարումներ բյուջե	(158,807)	(129,273)
Գործառնական այլ գործունեությունից ելքեր՝ այդ թվում՝	(2,316,209)	(2,362,746)
Վճարումներ միջնորդներին	(237,374)	(249,948)
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(3,760,063)</b>	<b>(3,804,702)</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>(278,415)</b>	<b>(148,807)</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուբական և ոչ նյութական ակտիվների վաճառքից		
Ֆինանսական ակտիվներով գործառնություններից		
Շահաբաժինների և տոկոսների ստացումից	258,451	191,973
Ներդրումային այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		
Բանկային ավանդների մարում		
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>258,451</b>	<b>191,973</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուբական և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերման գծով	(14,912)	(28,578)
Ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումից և փոխառությունների տրամադրումից		(130,660)
Ներդրումային այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	(2)	(440,000)
Բանկային ավանդների տրամադրում	(2)	(440,000)
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(14,914)</b>	<b>(599,238)</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>243,537</b>	<b>(407,265)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Սեփական կապիտալի գործիքների բողարկումից և վերավաճառքից		
Ստացված վարկերից և փոխառություններից	124,315	488,049
Ֆինանսական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>124,315</b>	<b>488,049</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ստացված վարկերի և փոխառությունների մարումից		
Վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ	(75,126)	(54,272)
Ֆինանսական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(75,126)</b>	<b>(54,272)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>49,189</b>	<b>433,777</b>
<b>Ընդամենը դրամական միջոցների նյութական հոսքեր</b>	<b>14,311</b>	<b>(122,295)</b>
Արտաբյուջայի փոխադրված չլինող տարրերություններ: Այս տողում արտացոլված գումարները չեն համադրվում դրամական միջոցների հոսքեր	91	(2)
<b>Դրամական միջոցների մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին</b>	<b>99,463</b>	<b>26,085</b>
Գործադիր տնօրեն	Ա. Մեղրոյան	
Գլխավոր հաշվապետ	Հովհաննիսյան	